
COPIA

Comune di Racale
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  112   del  11/07/2024

OGGETTO: Contributi economici a famiglie indigenti.

L’anno 2024 il giorno 11 del mese di LUGLIO alle ore 13:20, a seguito di convocazione si è riunita la

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 Dott. Salsetti Antonio Sindaco Sì

2 Sig.ra Tasselli Maria Anna Vice Sindaco Sì

3 Dott. Palumbo Giulio Assessore Sì

4 Avv. Francioso Elisabetta Assessore Sì

5 Dott. Minutello Carlo Assessore Sì

6 Arch. Manni Daniele Assessore Sì

Presiede la Seduta SINDACO Dott. Salsetti Antonio

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento
in oggetto.

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Cazzato Matilde

Delibera di G.C. N° 112 del 11/07/2024 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• Con deliberazione di C.C. n.19 del 09/06/2022 è stato approvato il Piano di Riequilibrio Finanziario 

Pluriennale ex art. 243 – bis del D. Lgs. 267/00;

• Con deliberazione di C.C. n.2 del 11/03/2024 è stato approvato il DUP per il tirennio 2024-2026;

• Con deliberazione di C.C. n.3 del 11/03/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2065;

• Con deliberazione di G.C. n. 154 del 03/08/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2023-2025;

• Con deliberazione di G.C. n. 155 del 03/08/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023;

 
• tra le aree di intervento dei servizi socio-assistenziali è compresa l’area di contrasto alla povertà,

che pone a carico dei Comuni le azioni e le iniziative volte al superamento delle condizioni di
disagio economico; 

Visto  l’art. 5 del Regolamento per la realizzazione di interventi e servizi sociali, approvato con
deliberazione consiliare n. 9 del 22/05/2013, che prevede prestazioni economiche una tantum a favore di
persone  e/o  nuclei  familiari  che  si  trovano  momentaneamente  in  particolari  condizioni  di  disagio
economico e sociale; 

Considerato  che  sono  pervenute  alcune  istanze  da  parte  di   nuclei  familiari  che  versano  in
condizioni di disagio economico, intese ad ottenere la concessione di un contributo  una tantum per far
fronte a spese sanitarie e di prima necessità ; 

Vista  la  nota  prot.  n°  12976   del  04/07/2024  con le  quali  l’assistente  sociale  comunica  che,
all’esito dell’istruttoria espletata su dette istanze, si rende necessario assegnare ai richiedenti, per il quale
è stata accertata la sussistenza dei presupposti previsti dal regolamento per la concessione del contributo,
la somma  di € 2.100,00; 

Ritenuto opportuno assegnare la complessiva somma di € 2.100,00 al Responsabile del Settore I
al fine di concedere il contributo economico  una tantum a favore dei nuclei familiari   in situazione di
bisogno valutati  dall’Assistente sociale nella su richiamata relazione ; 

           Acquisito, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica ex 
art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, espresso dal Responsabile del Settore I “Organi istituzionali e 
organizzazione amministrativa”, Dr.ssa Anna Baglivo;

            Acquisito, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole di regolarità contabile 
ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, espresso dal Responsabile del Settore II “Servizi finanziari – 
Risorse umane”, Dr. Diego Mazzotta;

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

 

DELIBERA

Delibera di G.C. N° 112 del 11/07/2024 - Pag 2 di 4



COPIA

• assegnare al Responsabile del Settore I, per le motivazioni di cui in premessa che costituiscono
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, la somma complessiva di € 2.100,00 al
fine di concedere un contributo economico una tantum a favore di alcune famiglie in situazione di
bisogno  valutate   dall’Assistente  sociale  nella  su  richiamata  relazione   prot.  int.n°  12976  del
04/07/2024; 

• -prenotare la predetta somma sul cap. 3010 cod.1.04.02.02.999 del  bilancio 2024;

• -Dichiarare,  con separata ed unanime votazione,  espressa nelle forme di legge,  il  presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

 

Delibera di G.C. N° 112 del 11/07/2024 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO
f.to Dott. Salsetti Antonio

 ASSESSORE ANZIANO
f.to MARIA ANNA

TASSELLI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,

Racale Il Responsabile del Servizio
08/07/2024 (f.to Dott.ssa Baglivo Anna)

                                                                                                                                                                                              

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole .

Racale Il Responsabile del Servizio Finanziario
10/07/2024 (f.to Dott. Diego MAZZOTTA)

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Racale, li 11/07/2024 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Cazzato Matilde

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  1169
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 11/07/2024 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Racale, 15/04/2025 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

Delibera di G.C. N° 112 del 11/07/2024 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

